СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2014                                                № 14                                        с. Солоновка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 20.12.2005 № 53 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение «Солоновский сельсовет» Волчихинского района Алтайского края»»

     Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Совет народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края шестого созыва РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 20.12.2005 № 53 «О Положении «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение «Солоновский сельсовет» Волчихинского района Алтайского края» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:

     В Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании сельское поселение «Солоновский сельсовет» Волчихинского района Алтайского края»:

     1.1. пункт 1.4. части 1 изложить в следующей редакции – «На публичные слушания в обязательном порядке выносятся вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

     1.2. часть 7 «Итоги публичных слушаний» изложить в следующей редакции:

     7.1. Итоговый документ публичных слушаний совместно с протоколом передаются в Совет народных депутатов или главе сельсовета для принятия решений.

     7.2. Совет народных депутатов или глава сельсовета обеспечивает обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в порядке, установленном Уставом.

     7.3. Итоговый документ публичных слушаний подлежит рассмотрению Советом народных депутатов или главой сельсовета при принятии муниципального правового акта, проект которого обсуждался на публичных слушаниях.

     7.4. Материалы публичных слушаний в течение срока полномочий Совета народных депутатов и главы сельсовета хранятся в Администрации сельсовета, а по истечении этого срока сдаются на хранение в архив в установленном порядке.

     2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                        А.И. Бажин